
Dohoda o ukončení smlouvy o dílo č. 2024/0498/OPS.DVZ

uzavřená podle ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů(dále jen „občanský zákoník")

1. Smluvní strany

1.1. Městská část Praha 8
se sídlem: Zenklova 1/35, 180 00 Praha 8 - Libeň
IČO: 00063797
DIČ:
zastoupena:

(dále jen „objednatel")

CZ00063797
Mgr. Vladimírou Ludkovou, místostarostkou

1.2. MC Invest Czech s.r.o.
se sídlem: Jaurisova 515/4, 140 00 Praha 4 - Michle
IČO: 03813622
DIČ:
zastoupena:

CZ03813622
Miloslavem Černým, jednatelem

(dále jen „zhotovitel")

(společnědále jen „smluvní strany" nebo každý jednotlivě,,smluvní strana")

2. Úvodní ustanovení

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 21. 8. 2024 smlouvu o dílo č. 2024/0498/OPS.DVZ
(20/3224/2024) (dále jen ,,Smlouva"), jejímž předmětem je realizace díla s názvem
,,Gerontologické centrum Šimůnkova - rozšíření denního stacionáře" (dále jen „dílo").

3. Předmět dohody

3.1. Na základě žádosti zhotovitele s ohledem na neoprávněně vůči zhotoviteli dne
12.09.2024 zahájenému exekučnímu řízení, vedenému JUDr. Lukášem Jíchou, soudním
exekutorem, na majetek zhotovitele, pod sp. zn. 203 Ex 22052/24, jímž došlo k reálnému
zablokování peněžních účtů zhotovitele, okamžitému ukončení čerpání provozních
kontokorentů nutných k výkonu podnikatelské činnosti zhotovitele, a tedy ve svém
důsledku k nemožnosti řádného plnění smluvních závazků zhotovitelem, za současně
zdravotního kolapsu jednatele zhotovitele, se smluvní strany dohodly na ukončení
Smlouvy za podmínek sjednaných v této dohodě.

3.2. Smluvní strany konstatují, že zhotovitel provedl část díla specifikovanou v Soupisu prací,
který tvoří přílohu č.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA1 této smlouvy (dále jen ,,Soupis practři. Tyto práce dle Soupisu
prací byly objednateli předány (dále jen ,,Předaná část díla") a následně zhotovitel
vyklidil a předal staveništěobjednateli.

3.3. Objednatel prohlašuje, že mu vzniknou v důsledku předčasného ukončení Smlouvy
zejména náklady na administraci nového zadávacího řízení, náklady na úpravu výkazu
výměr díla pro nové zadávací řízení a další náklady spojené s prodloužením termínu

1/3



dokončení díla. Zhotovitel se touto dohodou zavazuje všechny tyto náklady objednateli

uhradit.

3.4. Smluvní strany se dohodly na započtení pohledávky objednatele na náklady spojené

s prodloužením termínu dokončení díla dle odst. 3 .3. tohoto článku proti pohledávce

zhotovitele na úhradu prací za Předanou část díla dle odst. 3.2. tohoto článku takovým

způsobem, že se tyto pohledávky vzájemně započítávají v plném rozsahu a smluvní

strany si nejsou povinny vzájemněhradit žádné částky. Smluvní strany se dohodly, že

k započtení pohledávek dle tohoto odstavce dochází nabytím účinnosti této dohody.

3.5. Započtením pohledávek dle odst. 3.4. tohoto článku považují smluvní strany veškerá svá

práva a povinnosti plynoucí ze Smlouvy za vypořádané a nemají vůči soběžádné další

závazky, a to s výjimkou závazku zhotovitele uhradit případnou náhradu škody, která by

objednateli vznikla neposkytnutím nebo krácením dotace z NPO MPSV v důsledku

předčasného ukončení Smlouvy způsobené důvody na stranězhotovitele.

4. Závěrečná ustanovení

4.1. Vztahy touto dohodou výslovněneupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského

zákoníku.

4.2. Případné změny či doplňky této dohody mohou být ucmeny pouze prostřednictvím

písemných dodatkůpodepsaných oběma smluvními stranami.

4.3. Tato dohoda byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží

objednatel a jedno zhotovitel.

4.4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohoděnepovažují za obchodní

tajemství ve smyslu ustanovení§ 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití

a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této dohody v jejím plném znění dle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

4.6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této dohody v registru smluv

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění

pozdějších předpisů, zajistí objednatel.

4.7. Smluvní strany po přečtení této dohody prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato

dohoda byla sepsána vážně, určitě, srozumitelněa na základějejich pravé a svobodné

vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

4.8. Nedílnou součástí této dohody je následující příloha:

Příloha č. 1 - Soupis prací

Doložka dle § 43 odst. I zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších

předpisů, potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 8

Rozhodnuto orgánem městské části: Rada městské části Praha 8

Datum jednání a číslo usnesení: 23.10.2024, č. Usn RMC 0504/2024

2/3



Za objednatele:
3 l 10, 2024

V Praze dne.......................

Za zhotovitele: 

V Praze dne

.................................................................................\ d ^ V' i •

Mgr. Vladimíra Ludková, řnÉtosh Miloslav Černý, jednatel

3/3



SOUPIS PROVEDENÝCH PRACÍ - Gerontologick é centrum, Praha 8, Šim" nkova 1600

J.
J. montáž

P! Typ Kód Popis MJ Množství materiál
[CZK]

Cena celkem [CZK]
[gZKl

88 K 962031136 Bouráni příček ztvárnic nebo příčkovek ti do 150 mm m2 53,329 0,00 130,00 6 932,77

89 K 962032231
Bouráni zdiva z cihel pálených nebo vápenopískových

m3 2,509 0,00 927,00 2 325,84
. na MV nebo MVC přes 1 m3

98 K 968062455 Vybouráni dřevě ných dveřních zárubni pi do 2 m2 m2 11,048 0,00 261,00 2 883,53
99 K 968062456 Vybouráni dřevě ných dveřních zárubni pi přes 2 m2 m2 22,987 0,00 244,00 5 608,83

100 K 971033631
• Vybouráni otvorů ve zdivu cihelném pi do 4 m2 na

m2 6.490 0,00 182,00 1 181,18
MVC nebo MV ti do 150 mm
Otlučeni (osekání) vnitřní vápenné nebo

106 K 978013161 vápenocementové omítky stě n v rozsahu přes 30 do m2 41,940 0,00 55,00 2 306,70
50 %

110 K 997013213
Vnitrostaveništni doprava suti a vybouraných hmot pro

21,018 0,00 2 250,00 47 290,50
_ budovy v přes 9 do 12 m ručně

111 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo

21,018 0,00 296,00 6 221,33
meziskládku <;!_o 1 km s_e složením

112 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na

313,490 0,00 12,90 4 044,02
_ skládku ZKD 1 km přes_ 1 !<.__m _

113 K 997013631
Poplatek za uložení na skládce {skládkovné)

21,018 0,00 2 090,00 43 927,62
stavebního odpadu smě sného kód odpadu 17 09 04

114 K 998018002 _ Pře_sun hmot ruční pro budovy v přes 6 do 12 m 1,308 O,OÓ 2 030,00 2 655,24

143 K 763121811
Demontáž SOK předsazené/šachtové stě ny s

m2 1,819 0,00 73,10 132,97
_jednoduchou nosnou kcí opláště ní j_ednod_uché

225 K 771471810
Demontáž soklíků z dlaždic keramických kladených do

m 22,776 0,00 44,80 1 020,36
malty rovných

228 K 771573810 _ _Q_emontáž p~ah z dlaždic keramických lepených m2 45,100 0,00 109,00 4 915,90

235 K 998771202
Přesun hmot procentní pro podlahy z dlaždic v

% 400,000 0,00 3,62 1 448,00
. objektech v přes 6 do 12 m

240 K 776201812
Demontáž lepených povlakových podlah s podložkou

m2 142,800 0,00 162,00 23 133,60
ručně

243 K 776410811 :_Od_s!J:aně ni sokliků a lišt pry~vých nebo e)_astových m 150,261 č.oo 16,00 2404,1~
Demontáž obkladů z obkladaček keramických

-

255 K 781473810
_l~ených

m2 47,615 0,00 87,80 4 180,60

268 K 998781202
Přesun hmot procentní pro obklady keramické v

% 900,000 0,00 1,85 1 665,00
_ objektech v přes 6 do 12 m

2 K 030001000 Zařízeni staveniště % 1,000 1 200,00
•-

1 200,00
Vybourání kovových zárubní ks 2,000 604,00 604,00 1 208,0Ó
Demontáž WC ks 3,000 463,00 1 389,00
Demontáž u_myvadla ks 7,000 46-3,00 3 2i1,ÓO
Zak ·vání oken a radiátorů fólii k I. 1,000 640,00 1 340,00 1 980,00

Celke m bez DPH 173 296,17


